Ioannes

B Oannes Baptista Pamphilius iuris

Vtriusque Doctor Sanctissimi Domini nostri Papæ Capellanus & ipsius Sacri Palatij Apostolici causarum causæq; & causis huiusmodi Auditor, & iudex Commissarius subrogatus ab eodem Sanctissimo D. N. Papâ specialiter deputatus. Universis & singulis D. D. Abbatibus, Priorib; Præpositis, Decanis, Archidiaconis Scholasticis, Cantorib; Thesaurarijs, Succentoribus, Sacristis, tamen Cathedraliū quā Collegiatarū Canonicis, Parochialiū que Ecclesiastū Rec toribus, seu locū tenētib; earūdē Plebanis, Viceplebanis, Capellanis, Curatis, & nō Curatis, ceterisque presbyteris, & Clericis, notariis & Tabellionib; publicis, quibuscunque per Civitatem & Diœcesim Hispalen. ac alias vñlibet constitutis, illi que, vel illis, ad quem, vel ad quos præsentes nostræ literæ pervenerint, salutem in Domino, nostrisq; huiusmodi, in överiūs Apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis, quod alias introducta lité & causa in Rota coram bo. me. Cardinali Blanchetto tunc Rotæ Auditore De & super primitias, & obuentiones Parochialium Ecclesiastum totius Archiepiscopatus Hispalen. pro parte RR. DD. Abbatis & Beneficiatorum Civitatis, & Diœcessis Hispalen. contra Illustrissimū, & Reverendissimū D. Archiepiscopum Hispalen. coram quo ad plures actus iudiciales, citra tamen causæ Cœclusionem inter partes prædictas fuit in causa huiusmodi rite, & legitimè processum. Tandem ob promotionem ad Cardinalatum dignitatem pro parte R. D. Abbatis, & Beneficiatorum fuit per aliam cōmissionem suffectus Illustrissimus D. Cardinalis Lancelottus, tūc Rotæ Auditor, qui etiani ad quam plures actus iudiciales, citra tamen causæ conclusionem, inter easdem partes rite & legitimè processit. Demum ob promotionem etiam ad Cardinalatum fuimus in eius locum subrogati. De quibus quidem Commissionibus apparet, ut infra videlicet. Beatissiniè Pater Archiepiscopus Hispalen. ad quem cura animarum omnium Parochialium totius Archiepiscopatus spectat, qua ratione decimas earundem Parochialium, sive illatum ratam partem percipit, tenetur ad deputari, in qualibet Ecclesia Vicarium seu Capellaniū pro exercitio Curæ animarum, & Sacramentorum administratione, idemque salariū seu congruam sustentationem ex eisdem decimis, quæ ipsi Archiepiscopo obueniunt subministrare. Cumque annis elapsis Archiepiscopus præteritus prætenderet huiusmodi onus simplicibus Beneficiatis earundem ecclesiastum, seu eorum Capellanis demandari, seque à solutione salarij seu congrua sustentationis liberari: idque Beneficiati facere recusarint, dicto Archiepiscopo propterea eosdem Beneficiatos illorūque Capellanos ac servitores diversimodè molestare cœpit. Propter quod super præmissis fuit cōmissa causa in Rota, vbi Plures partium probationes factæ fuerunt. Et tandem Beneficiati prædicti Sanctitatis vestræ oratores mandatum de manutenendo, ac etiam sententiam diffinitivam de, & super nonicatione eorum Capellanorum, & deputatione Organistarum, Sacristarum, ac Presiden. in dictis eorum Ecclesijs obtinerūt. Et quia ut dicitur ex adverso fuit appellatum, causa prætensiæ appellationis huiusmodi R. P. D. Blanchetto eiusdem Rotæ Auditore Cōmissa fuit. Verum quia Pater sancte, Illustrissimus & Reverendissimus D. modernus Archiepiscopus seu eius ministri & officiales pro salario seu congrua sustentatione Vicariorum seu Capellanorum, pro Cura animatum in dictis ecclesijs pro eius parte deputatis assignant Primitias & Obuentiones dictarum ecclesiastum, quæ fuerunt, & sunt ipsorum Beneficiatorum, prout etiā in processu, & actis eiusdem causæ probatum extitit, & prædictis Vicariis, seu Capellanis ex portione earundem Ecclesiastum ad Archiepiscopum pertinen- tion de bonis, & iuribus ipsorum Beneficiatorum satisfieri debeat. Propter ea supplicant S. V. oratores prædicti, quatenus dignetut causam & causas huiusmodi à præfatis depedē. & illi annex. eidē R. P. D. Blacheto, ne cōtinentia causarum dividantur, vna cū omnibus & singulis suis incidentibus dependent. emer gen. annexis & connexis de & super præmissis rebūisque alijs. &c. Contra & ad-

Inhibi-
cion que
facò en la
Rota.

Ponē de
mādalos
Benefi-
ciadosal
S. Arço-
bispo, so-
bre Pria-
micias y
Obencio-
nes.

Manutē
nidos los
Benefi-
ciadosen
nombray

Sacrifa-
cias y Orā

versus Arebepiscopum Hispal. omnesq; alios, &c. Tam coniunctim, quā divisi arbitrio suo summarie etiam, &c. Audien. cognoscen. deciden. fineque debito terminan. cōmittere, & mandare cum potestate etiam per edictum publicum constito summarie & extra judicialiter de non tuto accessu, citan. & per simile edictum etiam inhiben. alijsque facultatibus in præmissis & circa ea necessaria, seu quomodo libet opportuna præmissis ac cōstitutionib^z & ordinib^z Apostolicis cæterisque contrarijs non obstantibus quibuscumque statum, &c. Proplene & sufficienter expressis haben. De mandato Domini N. Papæ Audiat idem Auditor citet etiam per edictum constito summarie de non tuto accessu, vt petitur, & iustitiam faciat. Placet Domino N. PP. A Cardinalis Riarius. Beatisimie Pater pro parte simplicium Beneficiorum omnium Parochialium totius Archiepiscopatus Hispalen. S. V. devotorum oratorum fuit alias vigore p̄æ insertæ introducta lis, & causa in Rota coram D. Cardinali Blanchetto tunc Rotæ Auditore contra D. Archiepiscopum Hispalen. tunc existen. de & super eo, quod pro salario & congrua sustentatione Vicariorum, quos pro exercitio Curæ animarum in dictis Parochialibus deputabat, primitias & obuentiones, ac quadam alia emolumenta ad ipsos oratores spectan. assignare præterdebat: & cum hoc se ab assignatione congrue huiusmodi, ad quam de suo tenebatur, & tenetur, eximere se volebat. Quæ līte indecisa pendente deceſſit dictus D. Archiepiscopus. Et licet stante līte huiusmodi modernus D. Archiepiscopus nullo modo in partibus quicquam accentare possit, nec debeat nihilominus quia ipsi oratores dubitant ne de facto ipsos de & super præmissis molestet, & forsitan sub prætextu, quod ipse in līte huiusmodi non sit specifice nominatus, propterea cupientes oratores prædicti omnibus molestijs liberari, supplicant eidem Sanctitati vestræ quatenus dignetur causam & causas, de quibus in p̄æ inserta in statu & terminis, in quibus reperiuntur eidem R. P. D. Lancellotto in locum dicti Domini Cardinatis Blancherti suffecto cum eisdem facultatibus, de quib^z in ea & cōtra dictum modernum Archiepiscopum committere, & mandare cum potestate citandi, & inhiben. aliaque faciendi in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodo libet opportuna præmissis, ac constitutionibus, & ordinatio nibus Apostolicis, stylo Palatij, cæterisque contrarijs non obstan. quibuscumque statum, &c. Pro plene & sufficienter expressis haben. &c. De mandato D. nostri Papæ Audiat idem Auditor citet, vt petitur, & iustitiam faciat. Placet. D. N. Papæ M. Cardinalis Barberinus. Quarum quidem, & aliarum commissionum vigore ad quam plures actus judiciales rite, & legitimè proceden. inter partes prædictas, citra tamen causæ conclusionem, & inter alios actus fuit productus coram nobis processus compulsorialis in prædicta causa pro parte RR. DD. Abbatis & Beneficiorum. Demum fuit nobis expositum quod līte ex causa huiusmodi sic coram nobis indecisa pendet. RR. DD. Abbas, & Beneficiati prædicti, pro quorum parte causa huiusmodi in Rota introducta fuit, recursum habuerunt ad R. D. Nuncium Apostolicum in Regnis Hispaniarum commoran. propterea sumus pro parte Illustrissimi, & Reverendissimi D. Archiepiscopi Hispal. Rectorum, & seu Curatorum Civitatis & Dioceſis Hispalen. debita cum instantia requisiti, quatenus sibi inhibitionem contra prædictum R. D. Nuncium, & iudicem ab eo deputatum, ac Abbatem, & Beneficiatos prædictos, omnesque alios, & singulos sua quonodo libet inter esse putan. & in executione p̄æsentium nominan. qui causam huiusmodi introduxerunt in Rota, & nunc coram nobis indecisa pendet, decernere & concedere dignaremur. Nos igitur Ioannes Baptista Pamphilus Auditor prædictus auctoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte vos omnes, & singulos prædictos tenore p̄æsentium requirimus, & monemus, ac in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis pœna committimus, & mandamus, quatenus statim visis, & receptis p̄æsentibus, & postquam pro parte dicti Illustrissimi Domini Archiepiscopi fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus præfatis Reverend. D. Nuncio Apostolico, & iudici ab eo deputato, ac RR. DD. Abbat, & Beneficiatis prædictis ex adverso principibus.

palibus, omnibusque alijs, & singulis, quorum interest intererit, aut interesse poterit quomodo libet in futurum, quibuscumque nominibus cœlantur, & quamcumque præfulgeant dignitate iuxta formam, & tenorem præ insertarum commissionum inhibeatis, prout nos tenore præsentium inhibemus; ne ipsi seu eorum aliquis in causa, & causis huiusmodi sic coram nobis in decisio[n]e p[re]eden. quicquam innovare seu attentare, præsumant, seu præsumat: quod si secus factum fuerit, id totum revocare & ad statum pristinum reducere curabimus iustitia mediante. Quidquid autem in præmissis feceritis nobis remissis præsentibus quantocutius poteritis fideliter intimate curetis. Absolutionem vero omnium, & singulorum, qui prædictas excommunicatio[n]is sententias, aut earum aliquam incurrerint quoquomodo nobis, vel superiori nostro tātummodo reservamus. In quorum omnium & singulorum fidem & testimonium præmissorum præsentes fieri ac per notarium infra scriptum subscribi, sigilliq[ue] nostri fecimus appensione communiri. Datum Romæ in ædibus nostris sub anno à Nativitate Domini millesimo sexcentessimo duodecimo, die verò vigessima sexta Augusti Pontificatus Sanissimi D. N. D. Pauli Papæ quinti, anno octavo præsentibus ibidem Dominis Rogerio Salustio, & Gotifredo Darchis Rotæ Notariis, testibus vocatis specialiter atque rogatis.

TEt quia ego Dominicus Orengus Laicus Vitimiliens Diœces. Aplica. & imperiali auctoritatibus, ac sacri Palatij Apostolici causarum Notarius publicus præmissis interfui; ideo hoc præsens inhibitionis publicum instrumentum subscripsi & publicavi rogatus & requisitus. Loco + signi. Loco + Sigilli.

Nu.11. **E**n virtud de la decision de arriba y con conocimiento de causa formado juicio cõ los Beneficiados, pido el Señor Don Pedro de Castro mandamiento de manutencion por la assistencia de el derecho, y possession en que estavan los Curas. Y satisfaciendo à los fundamentos de los Beneficiados, determinò la Rota, que se diese mandamiento de manutencion por las oblaciones *Ratione ad ministracionis sacramentorum*, y por las Primicias: y se mando dar mandamiento en favor de el Señor Arçobispo y Curas, como consta de la decision que se sigue.

R. P. D. P A M P H I L O H I S P A L E N . I V R I S Decis. 22
NOMINAND. PRIMITIARVM, &c.
Lunæ. 29. Aprilis. 1613.

VIT conclusum mandatum de manutenendo in quasi possessione percipiendi oblationes ratione administrationis sacramentorum Baptismi; & Matrimoniij, nec non primicias, de quibus agitur, datum esse Archiepiscopo, & Curatis ab ipso deputatis, de quorum possessione constat per testes pro illorum parte examinatos, qui sunt bene informati, & deponunt de continua posse[n]tia per quam plures annos, & illorum dicta adminiculantur, non solum Constat de posse[n]tia. ex.

ex antiquissimis licentijs ab Archiepiscopis concessis, in quibus permiti-
tur istis Curatis exercitium Curæ animarum cum omnibus, iuribus obuē-
tionibus, & emolumentis parochialibus, quorum appellatione veniunt
quoque primitiae, & oblationes huiusmodi, quæ sunt de iuribus parochia-
libus, ut fuit dictum in hac causa sub die quarta Iulij præteriti: sed etiā
ex assistentia iuris communis, quam super istis primitijs, & oblationibus
habent Archiepiscopus, & Curati, ut tenuit Rota in supradicta die

o Respon= quarta Iulij præteriti. ¶ Nequè obstat, quod supradicti testes non depo-
det obje= nant generaliter de tota Diœcesi Hispalen. sed de locis particularibus:
Etionib' quia cum causa, quam habet Archiepiscopus provenientem ex assistentia
in cōtra- iuris communis, sit vniuersalis in tota civitate, & Diœcesi Hispalen.
rium. cuius Archiepiscopus est solus parochus; prout inter partes non controver-
titur, quasi possessio probata de locis particularibus, extenditur ad omnes
alios in eadem Diœcesi comprehensos. Ad trad. per Oldra. conf. 267. nu.
10. Aymon. conf. 55. num. 1. versi. sed respondeo Et de antiquitate temp.
par. 5. sect. 1. num. 87. & seq. Cum alijs adductis in causa Hispalen. iuris
votandi. 6. Februarij. 1576. coram Cantuccio, ut in decis. relat. inter. im-
pres. 17. num. 2. part. 2. diverso. Et in causa Assisiens. canonicatus. 14.
Junij. 1600. Coram Reverendis D. meo Damasceno, ea ratione quia
magis attendi debet causa actus, quæ est vniuersalis, quam ipse actus.
Bal. in l. 1. num. 24. versi. Tu dic. C. de emanç. lib. Aymon. confi. 75. nu.
15. ¶ Minus obstant testes, qui dantur pro parte Beneficiatorum, ex qui-
bus prætenditur probata eorum quasi possessio, quia plures ex illis, qui
deponunt generaliter Beneficiatos, & eorum servitores percepisse omnes
Obuentiones, loquuntur de eo tempore, quo fuerant per Archiepiscopos ad
Curam animarum deputati: qui proterea in dubio præsumuntur illas per-
cepisse vti curati, & eo modo, quo licet, ac secundum iuris communis
dispositionem eas percipere potuerunt. Iuxta trad. per Bart. in l. gerit.
num. 20. ff. de acquir. hæred. ¶ Alij vero non negant curatos simplices
deputatos per Archiepiscopos percepisse Obuentiones ratione adminis-
trationis sacramentorum Baptismi, & Matrimonij, pro ut deponunt tes-
tes dati pro parte Archiepiscopi. ¶ Quibus etiam in concursu, cum
habeant pro se iuris assistentiam, est magis credendum Innocen. in cap.
audit. & ibi Abbas. num. 15. Felin. num. 22. de prescrip. Gabriel.
de testib. conc. 4. num. 23. & 29. & fuit dictum in causa Pampilonen.
præminentiarum. 17. Aprilis. 1592. Coram bon. mem. Cardinali Pam-
philio. Et possessio Archiepiscopi, & Curatorum tanquam titulata præfe-
renda. cap. licet causam, & ibi Felin. num. 9. versi. 4. causa de probat.
Alex. confi. 88. num. 9. lib. 5. Veral. decis. 336. part. 2. Et fuit dictum
Coram me in causa Burgen. iuris præsidendi in choro. 28. Maij præteriti.

Nequè

5

Nequè refragatur confessio facta in literis à Gregorio XIII. emanatis, in quibus obuentiones huiusmodi, nec non primitiae, & alia emolumenta inter beneficiatos de consuetudine distribui dicuntur, quia cum illa non sit moderni Archiepiscopi, sed prædecessorum illius, Ecclesiæ, vel successoribus præiudicare non potest. Paulus de Castr. consi. 338. num. 3. lib. 1. Calderin. consi. 5. nu. 1. & per tot. de confes. ¶ Præsertim cum emanauerit cum alijs personis, & ad diuersum effectum: quæ proterea in casu isto, in quo de ea principaliter dubitatur, attendi non debet. Parisi. consi. 94. num. 19. lib. 1. Dec. consi. 348. num. 6. Put. decis. 381. num. 3. lib. 1. Et fuit pluries decisum. ¶ Nec demum obstat, quod non possit dari mandatum de manutenendo Archiepiscopo ex possessione curatotum; qui nec etiam sunt in lite: placuit enim reponsio, quod cum supradicti curati sint deputati ad Curam animarum ab Archiepiscopo, & ab illo causam habent, non dicuntur possidere sibi; sed Archiepiscopo. Iusta trad. per Vital. in Clement. vni. num. 23. de officio Vicarij. Lap. Alleg. 5. nu. 8. Versi. secus in temporalibus. Vnde ei simul cum Curatis ab eo deputatis debetur manutentio, ad tex. in §. retinendæ instit. de interd. cum simil, & ita decisum.

Nu. 12. POR no quietarse los Beneficiados, se tornò à reproponer este dubbio y disputar; y respondiendo mas largamente à los fundamentos de los Beneficiados, se confirmò la dicha decision dada en favor del dicho Arçobispo y Curas, como de ella consta.

R. P. D. P A M P H I L O H I S P A L E N. I V R I S Decisiō
3. en fa-
uor d'l S.
N O M I N A N D . P R I M I T I A R V M , &c.
Veneris 21. Iunij. 1613.

ESOLVTVM fuerat sub die. 29. Aprilis præteri- po y Cu-
ti mandatum de manutenendo in quasi possessio- ras, cōfir-
ne percipiendi primitias, & oblationes, de quibus mando
agitur dandū esse Archiepiscopo, & curatis ab ipso lasdos re-
deputatis. Verum quia agentes pro Beneficiatis supradictæ resolutio- feridas
ni acquiescere noluerūt, supradicta die proposui causam super eijsdem, &
Domini steterunt in decisis, rationibus, & fundamentis tunc in decisione Respon-
deductis. ¶ Nequé obstare dixerunt constitutiones Synodales pro par- det in cō-
te Beneficiatorum allegatae ad probandum titulum ex iure speciali, qui trarium
est magis attendendus, quam assistentia iuris communis, quæ adducitur adduc-
pro parte Archiepiscopi, & Curatorum, ex trad. per Aym. consi. 238. tis.
num. 7. & seq. cum simil. Fuit enim responsum, huiusmodi cōstitutiones

non relevare, tūm quia sunt extractæ līte pendente sine compulsorialiā
bus parte minimè citata, & absq; vlla recognitione, quæ proterea non pro-
bant. cap. pri. defid. instr. Paris. consi. 35. num. 9. lib. 4. Rot. dec. 36. de-
prob. in antiqu. & dec. 1. defid. instr. in nou. Ultra quod aliquæ illarum
apparēt facte post litem motam, quæ incepit de anno. 1572. & propterea
non sunt attendendæ ad effectum manutentionis, pro qua attenditur stat⁹
de tempore motæ litis. tex. in §. retinendæ int̄st. de interd. ¶ Tūm quia
prædictæ constitutiones sunt satis dubiæ, & æquiuocæ, cùm non loquantur
expressè de primitijs, & oblationibus, quæ debetur ratione administratio-
nis Sacramentorum, & exercity Curae, nec loquuntur de beneficiatis, sed
de clericis parochialibus, & sic videntur potius facere pro curatis, quibus
parochiæ Cura imminet. Quod eo facilius suadetur, quia nō est verisimile,
Episcopos in Synodo voluisse super istis primitijs, & oblationibus sibi, &
Curatis præiudicare: Vnde istæ constitutiones tanquam æquiuocæ deserui-
re minimè possunt Beneficiatis pro titulanda eorum possessione, ad tex.
in l. nequè natales. C. de prob. cum similibus. ¶ Et ita cessat etiam
quod Beneficiati fuerint aliquādo appellati clerici parochiales, quia vt
dictum est ad exclud. eorum intentionem, sufficit, quòd probatio non con-
cludat. ¶ Nec possessio Beneficiatorum visa fuit Dominis sufficiēter
probata, nám quo ad cōfessionem Archiepiscopi in literis Gregorij XIII.
Ultra responsiones datas in decisione, quæ Dominis placuerunt, fuit etiā
dictū, quod illa emanauit per plures annos post litem motam, & sic potest
intelligi de possessione de facto, & turbativa lite pendēte, quæ non atten-
ditur in hoc iudicio manutētionis, nec præiudicat ciuiliter possidēti. Cast.
consi. 234. num. 1. Versi. sed sustinendo. li. 2. Menoch. de retin. remed 3. nu.
27. & fuit dictū corā bo. me. Gipſio. in causa Sanctæ Agathæ Beneficij.
8. Junij. 1598. ¶ Et in omnē euētum illa cōfessio fuit impugnata per Be-
neficiatos, qui obtinuerunt dictas literas reduci ad viam iuris, quo casu nō
possunt modo super illis se fundare. Surd. dec. 196. num. 2. seq. Priuilegia,
& aliæ scripturæ, quæ dantur pro parte Beneficiatorū minus visæ fuerūt
releuantes. ¶ Quia ultra quod non sunt deactis, nec formiter extractæ,
cōtinent actus de anno. 1582. & 1583. citra, & sic post motam litem.
¶ Quò verò ad testes, in quibus magna vis fiebat pro parte Beneficiatorū,
fuit dictum, ex illis non haberi aliqua concludens probatio, cùm isti testes,
vel deponant de possessione illorum Beneficiatorum, qui etiam fuerunt
Curati, seu adiutores in Cura animarum, vel quatenus deponāt de simpli-
cibus Beneficiatis non percutiunt tempus ante līte motam. ¶ Et sic ista
probatio in concursu cùm testibus Archiepiscopi, & curatorum, qui magis
specificè deponunt, non est attendenda. Alex. consi. 150. num. 17. vol. 5.
Aym. consi. 94. num. 3. cum alijs adduct. per Gabr. de test. concl. 4. nu. 72.

maxime

maxime stante assentia iuris communis. Innoc. in cap. auditis, & ibi
abb. num. 15. Felin. num. 22. de prescrip. Gab. de test. dict. concl. q. num.
29. & 23. cum alijs indecisione adduc. ¶ Nec obstat, quod supradicti
testes Archiepiscopi sint singulares, cum unusquisque deponat de locis di-
uersis, quia cum non agatur de probanda possessione in genere, quae resul-
tat ex actibus particularibus, probatio per testes singulares sufficit. Castr.
consi. 151. num. 1. Ver. 2. Videtur vol. prim. ¶ Praesertim quia ad istum
effectum manutentionis possessio per dictum unius testis sufficienter pro-
batur. Gratus consi. 110. num. 8. lib. 2. & fuit dictum in causa Reatina
decimarum. 17. Iunij. 1605. coram bo. me. Iusto. Et ex his fuit dictum
standum esse in decisis. Verum quia pro parte Beneficiatorum dicebatur,
hic agi de statu totius Diocesis Hispalensis a pluribus annis controvesso,
& testes haec tenus examinatos, ut ex iam dictis apparet non ita explicitè
deponere, fuit reservatum particulariter videndum. Ansit expediendum
mandatum demanutenendo, ante quam veniat remissoria, ex qua res
melius declarari poterit.

Nu. 13. LOS Beneficiados contradijeron el librarse mandami-
ento de manutencion, hasta que se viélen las Probanças de
su remisoria. Y porque se pusieron nullidades contra ella,
y no se podian determinar sin mucho conocimiento de cau-
sa; se resolvió en la Rota (como de paso) en 17. de Junio de
1616. Tectes Beneficiatorum concludere in dicto possessionem percipiend
i oblationes & primitias, de quibus controvexitur, & eandem esse coad-
jubat alij probationibus. Y de las nullidades que se oponian,
y de lo demas dize: De reliquis videatur, como consta de la
decision, que es la que se sigue.

R. P. D. P A M P H I L I O H I S P A L E N.
primitiarum.

Veneris 17. Iunij. 1616.

TN HAC CAVSA SVB DIE 29. APRILIS
1613. fuerat resolutum mandatum de manutenendo
in quasi possessione percipiendi oblationes, ratione
administrationis Sacramentorum Baptismi, & Matrimonij
nec non primitias, de quibus agitur dandum esse D. Archie-
piscopo, & Curatis ab ipso deputatis ex rationibus, & funda-
mentis, de quibus in decisione Cumquac agentes pro DD.
Benefi-

Los Be-
neficia-
dos ganan
en su fa-
uor esta
decision.

Beneficiatis supradictæ resolutioni non acquiesceret. Die 21.^o
Iunij eiusdem anni reproposui causam super eisdem & domi-
ni steterunt in decisio[n]is, ex eisdem rationibus, & fundamentis
in prima decisione deductis: reservato tamen quod particu-
lariter videretur, an mandatum de manutenendo esset ex-
pediendum antequam veniret remissoria iam tunc ad partes
transmissa prout iustis de causis Dominis placuit illam expec-
tare. Ea autem executa, & ad curiam reversa; & aperta supra
dicta die 17. Iunij 1616. dubitavi, an esset recedendum à supra
dictis resolutionibus, quo dubio per me proposito, quia con-
tra testes vigore dictæ remissoriæ examinatos, & cōtra illorū
examen pro parte. D. Archiepiscopi, multa oponebātur, quæ
vnica positione discuti non poterant; placuit DD. tunc solū
firmare, testes præfatos concludere in dicto, possessionē Be-
neficiatorum percipiendi oblationes, & primitias, de quibus
controvertitur, & eandem esse coadiuvatam ex alijs proba-
tionibus, & de reliquis videatur.

Respon-
det con-
trarijs.

Nā dicti testes explicitè dcponūt, nō solū de auditu à ma- Testes cō-
cludunt in dicto
possessio-
nem pro
Benefi-
ciatis.
ioribus, & depublica voce, & fama, sed etiā de visu, & certa
scientia, quod Beneficiati perceperunt primitias, & oblatio-
nes, quodque Curati solum perceperunt ex Baptismis cap-
pucium, & candelam, & ex sponsalitijs arras, & iura missæ, nem pro
quæ à Beneficiatis non prætenduntur, & ista Beneficiatorum
perceptio remanet probata per multum tempus continua-
tum, de quo deponunt testes, qui loquntur, vel per verbum
citra cum copula, & iuxta theoricam, Bart. in l. Celsus. n. 23.
& 24. & ibi addent. Balb. part. 4. nu. 10. ff. de usuc. & idem.
Bart. in. l. 1. §. quod autem, n. 1. ff. de aqu. quotid. & æstiu.
Felin. in. c. licet causam. num. 8. circa med. de prob. vel per-
ditiones denotantes temporis continuationem, nempe,
semper, & toto tempore, Bart. in d. l. 1. §. quod autem, sub.
num. 1. & in d. l. Celsus nnm. 25. Balb. d. par. 4. num. 11. Fe-
lin. vbi sup. vers. Secus dicit, & fuit dictum in Toletana de-
cimarum. 20. Martij 1600. coram bon. m. illustrissimo Card.
Pamphilio.

Istorum autem testium probatio coadiuvatur. Primò, ex
quam pluribus alijs testibus, tam ab Archiepiscopo Hispalē.
quam à Comite de Olivares de anno 1594. examinatis, in
causa tunc inter eos vertente, de eadem perceptione Benefi-
ciatorum deponentibus, qui licet fuerint examinati in alia
causa,

7

causa, & inter alias personas, faciunt tamē magnā presump-
tionem, glos. fin. & doct. in. l. 2. & ibi præcæteris Angel. in.
fin. vers. quod autem dixi. Dec. num. 45. & seq. C. de edend.
Felin. in. c. causam. il. i. num. 19. de testib. maximè cum
eorum depositiones per sententiam Nuntij Hispaniarum
fuerint approbatæ Roman. cons. 343. sub num. 17. Alex. in.
l. sæp. num. 70. & seq. ff. de re iudic.

Secundò, ex confessione Card. de Castro, tunc temporis
Archiepiscopi, facta, tum in articulis per eum contra Comi-
tēm de Olivares, in prædicta causa datis, in quibus explicite
dixit, in toto Archiepiscopatu esse vniuersalem consuetudi-
nem, quod primitiæ sunt Beneficiatorum, quodquē ea vni-
versaliter servatur, tum in brevi per eum obtento à Fœl. rec.
Gregor. XIII. quod, scilicet obētiones primitiæ, & alia emo-
lumenta, à Beneficiatis percipi, & inter ipsos æqualiter distri-
bui consueverunt; ista enim confessio maximum indicium
præbet veritatis, Rot. decis. 293. num. 2. par. 1. inter impress.
divers. præcipue, quod est geminata. l. balista, cum ibi nota
ad Trebell. Roman. cons. 346. num. 10. & sequent. Surd. decis.
10. num. 8. & decis. 130. num. 9. & seq. & cum ea ulterius cō-
currunt alia plura adminicula, quo casu confessio prælati no-
cet ecclesiæ & illius successori, glos. in. c. dudum. il. 2. verb.
de veritate vers. qui tale, & ibi doct. de elect. Bald. in auth.
hoc ius porrectum. num. 8. C. de sacrosanct. Eccles. Card.
Seraph. decis. 292. num. 3 & decis. 436. num. 7. & decis. 443.
num. 20. vers. ex hoc.

Tertiò, ex multis testibus examinatis, tam pro parte Be-
neficiatorum in prima instantia, quam pro parte Archiepis-
copi, vigore remissoriæ, per eum obtentæ de anno. 1586. simi-
liter de eadem Beneficiatorum, oblationum, & primitiarum
perceptione a testantibus.

Quarto, & vltimo, ex constitutionibus Synodalibus plu-
rimum Archiepiscoporum, in quibus iura de quibus agitur
assignantur Beneficiatis ecclesiarum in quibus percipiuntur,
ex illis enim iustificatur possessio Beneficiatorū, iux, doctr.
Bald. in. l. data opera, in fin. C. de his qui accusare non poss.
& cum hodie fuerint exhibiti libri earundem constitutionū,
impressi in civitate Hispalen. de mandato Archiepiscoporū,
à quibus æditæ fuerunt. Cessat quod alias dicebatur eas non
esse in forma probanti, & ita conclusum.

LOS Beneficiados sacaron de su Santidad sanatoria, para que se procediese en la causa *Arbitrio Rotæ*, sin embargo de las nullidades oppuestas contra la probançā hecha ante el subprior de Santiago. Y en 16. de Febrero 1618. declaró la Rota, quelas nullidades oppuestas contra esta probançā eran insanables, y que assi *Non intrabat arbitrium Rotæ*, como consta de la decision, que es la que se sigue.

R. P. D.

PIAMPHILIO HISPALEN. PRIMITIARVM.
Veneris 16. Februarij 1618.

VM PROSEQVERETVR DISPUTATIO Nu. 15.

Dsuper nullitatibus examinis, & alijs exceptionibus op positis cōtra personas testium, vigore remissoriæ examinerum, iuxta decisiones in hac causa factas, obtenta fuit pro parte Beneficiatorum sanatoria, cum clausula, quod reiectis nullitatib⁹ arbitrio Rotæ procedatur in causa, prout iuris fuerit. Ideoq; supradicta die proposito super hoc particuli dubio Domini censuerunt: ARBITRIVM NON INT RARE, quia testes fuerunt per Subpriorēm, seu Vicarium S. Iacobi nulliter examinati ex defectu iurisdictionis, ne dum quia dictus Subprior fuerat in partib⁹ formiter in scriptis medio iuramento cum causis expressis, & appellatione ab ulteriori processu vti suspectus recusatus, Doct. in. c. cum speciali, de appell. Put. decis. 30. in fin. lib. 2. cum alijs ad duct. in ista causa coram bon. mem. Card. Seraph. decis. 897. num. 1. sed etiam quia solus ad examen absque coniudice processit, l. duo ex tribus. ff. de re iud. cap. prudentiam, in princ. de offi. deleg. Ang. Aret. cons. 132. num. 16. & fuit dictum in causa Virdunen. Abbatiæ 20. Februarij 1615. Coram R. P. D. meo Buratto, cum alijs allegatis. Ex quibus sequitur quod arbitrium, quod regulatur a Iure, Bart. in extravag. ad reprimen. verb. videbitur num. 8. Paris. cons. 56. num. 5. lib. 1. Stantibus his nullitatibus ex defectu iurisdictionis pro illarum sanatione non intret, Sarnen. in compend. vtrius. sign. par. 2. num. 74. vers. idem est in defectu iurisdictionis, & in specie de testibus examinatis per alterum ex Iudicibus remis-

remissorialibus, tenuit Rota in vna Maioricen. Abbatia corā Chirog. decis. 49. & de examinatis post recusationem formiter, ut supra factam, est decis. Caputaq; 292. part. 3. & fuit dictum in causa Toletana Primitiarum 23. Februarij 1590. coram Reverendissimo Perusino. Et tanto minus quia dicti testes nō sunt examinati cum interrogatorijs, quod multum per Rotam considerari solet ad effectum adhibendi fidem testibus, alias nulliter examinatis, stante huiusmodi cōmissione sanatoria, cum clausula arbitrio, ut per Ant. Aug. in epit. de testib. num. 19. Seraph. d. decis. 897. in fin. & fuit dictum in causa Lunen. Sarzanen. relat. inter impress. decis. 217, lib. 3. par. 3. divers. & corā me in causa Cæsaraugustana Pensionis 12. Februarij 1610. & aliās sēpissime. Quod maxime procedit, quia procurator D. Archiepiscopi sēpē protestatus fuit, quod illa dare volebat, ex quo cessat quod de stylo illarum partium in Tribunalibus Ecclesiasticis, non semper dentur Interrogatoria, quia ex prædictis in casu isto clarè appetit partem ea dare voluisse.

Nec quoad recusationem obstat, quod causæ pro ea allegatae sint frivolæ, quia immo inter aliās causas fuit allegata nimia amicitia, & affectio Subprioris erga Beneficiatos, quæ sufficiens reputari solet, Bart. in tractat. de Iud. susp. in princ. Calder. consil. 7. de appell. cum aliās in casibus à iure non expressis, quælibet causa etiam levis arbitrio Iudicis admittatur. Innoc. Io. And. & alij in d. cap. cum speciali, de appell. Bald. consil. 472. num. 6. vers. breviter quædam lib. 1. cum alijs adductis in causa Theatina bonorum, relat. inter impress. decis. 2. num. 10. & 13. part. 2. diversor.

Neq; refragatur, quod huiusmodi causæ non fuerint probatæ, quia sufficit ad istum effectum, quod causæ allegatae sint tales, quæ si probatæ essent, legitimæ reputarentur. Doct. in d. c. cum speciali, de appell. Caputaq; decis. 391. part. 2. & decis. 7. par. 3. & fuit dictum in d. decis. 2. num. 15. part. 2. divers. Præsertim, quia idem Iudex in casu isto post modum pronunciavit, non esse locum recusationi, & non habere se pro recusato sub prætextu, quod ipse esset Iudex merus executor, sicq; pronunciavit se Iudicem competentem, & non obstante quod Procurator Archiepiscopi ab huiusmodi pronuncia. appellaverit, prout de iure appellari potest. glos. in auth. habita, in fin. ibi Bald. num. 38. Cine filius pro patre,

Respon-
det obiec-
tionibus.

Roman.

Roman. sing. 130. in princ. Becc. cons. 21. num. 42. & quod
antea sāpē petitum esset eligi Arbitros, qui pariter de iure
eligendi erant, ut causas suspicionis cognoscerent, cap. 2. re-
quiris, §. tertio postulas, de appell. cap. si contra vnum ex
duobus, & ibi glos. de off. deleg. lib. 6. Aym. cons. 103. num.
3. in fin. vers. circa primum adulteriora in examine processit
in spretum petitionis, & appellationis prædictæ, ex quo prop-
terea dicirur constituisse se adversarium, Caput. decis. 172.
num. 9. par. 1. & eo ipso partem gravasse, sicq; appellatione,
& causas recusationis iustificasse, Franc. post Innoc. in d. cap.
cum speciali, sub num. 47. ante fin. vers. postremo adverten-
dum, de appell. Paleott. decis. 158. Idem Caputaq; decis. 35.
incip. processus factus, lib. 1. in manuscripti.

Nec subsistit, quod nō fuerint petiti Apostoli, quia immo-
pluries legitur petitum testimonium, quod de stylo illarum
partium deservit loco Apostolorū testimonialiū, Paz. in sua
prax. in prœm. 6. part. 1. tom. n. 54. Seraph. decis. 1261. n. 2.
Ulta quod licet esset deserta appellatio adhuc examen re-
maneret nullum ex eodem defectu Iurisdictionis, & tanquā
tale revocari potest, Caputaq; dicta decis. 172. num. 2. par. 1.
& fuit dictum indicta decis. 2. num. 18. par. 2. divers.

Nec relevat, quod quando vtraq; pars habet suum Iudi-
cem, tunc non possit vna pars recusare suspectum Iudicem
alterius, quia placuit responsio quod hoc procedit, nisi post
deputationem Iudicum à partibus, seu de illarum consensu
factam, novæ causæ superveniant, iuxta decis. Mohed. 1. de
off. deleg. & Caputaq; decis. 7. sub num. 2. par. 3. Nam aliàs
Iudex vnius partis contra alteram partem, ac illius Iudicem
plura impertinentia ad eius libitum facere posset, quod non
est permittendum, ex trad. per Dec. in cap. ex parte il. 2. nu.
82. de off. deleg. & fuit ponderatum in dicta Toletana Primi-
tiarum coram Reverendiss. Perusino.

Minus obstat, quod Subprior post huiusmodi recusatione,
fuerit per Rotam confirmatus, quia fuit pro responsione pô-
deratum, quod testes iurarunt die 12. Augusti, 1613. confir-
matio verò emanavit die 31. Octobris subsequétis, quæ prop-
terea non potest deservire pro validitate testimoniū antea exa-
minatorum à Iudice recusato, & ab ipso solo absq; Coniu-
dice nulliter ex supradictis.

Nec quoad alterum caput nullitatis obstat, quod Iudex
cui

cui pro parte D. Archiepisc. deputatio præsentata fuerat in
examine intervenire noluerit. Quia placuit responsio, quod
nihilominus Subprior uti recusatus ad ulteriora in examine
procedere non poterat ex supradictis, & quia Coniudex non
facta prius electione Arbitrorum, qui causas suspicionis cog-
noscerent, & stante quod fuerat per ipsum Subpriorem ex-
communicatus, dicitur habuisse iustum causam non interve-
niendi in examine: & ad effectum, ut examen à solo Coniu-
dice factum sustineatur, requiritur, quod altebi in eo Interve-
nire recuset, vel propter negligentiam, lux. tex. in d. cap. pru-
dentiam. §. 1. & ibi glos. verb. cum possit, de offi. deleg. vel
alijs malitiosc, cap. cum plures, eod. tit. in 6. ita ut nullam
iustum causam recusandi habeat, Archid. in d. cap. cum plu-
res, num. 1. in fin. super verb. malitiosè, Franc. in 4. notari.
vers. dicitur autem constare, de offi. deleg. cum alijs allegi.
Et ita decisum.

Nu. 15. **L**os Beneficiados insistieron, que se viesse y declarase, si sus testigos probayan su intencion, reproponiendo lo de terminado en 17 de Junio de 1616. Y en 3. de Junio 1619. di-
xeron, *Standum esse in decisis, testes scilicet prefatos concludere* &c. *Como consta de la decision, que es la que se sigue.*

P A M P H I L I O H I S P A L E N : P R I M I T I A R V M .

DOMINI DILIGENTER ITERVM PON-
deratis Testibus, vigore Remissoriæ pro parte Benefi-
ciatorum examinatis, censuerunt standum esse in de-
cisus sub die 17. Junij 1616. Testes scilicet prefatos conlu-
dere in dicto possessionem Beneficiatorum percipiendi ob-
lationes, & primicias, de quibus agitur, & eam esse coadiu-
vata m ex alijs probationibus, & quoad utramq; partem re-
solutionis moti sunt ex pluribus rationibus, & fundamentis
tunc in decisione deductis.

Nec obstat quoad primam partem, quod supradicti testes
fuerint nulliter examinati, & plures ex ipsis se disdixerint, &
postea mortui fuerint, quia pro responsione ponderatum

E fuit,

Insisten-
los Bene-
ficiados,
que se de-
clare, si
sus testi-
gos coclu-
ie su pos-
esion, y
declara-
se a su fa-
vor.

fuit, quod ista sunt extra terminos supradictæ resolutionis, quæ est restricta ad testes vigore Remissoriæ examinatos, contra quos licet plures nullitates opponerentur, tamen sub die 14. Decembris præteriti fuit super eis particulariter resolutum, quod vivi repetantur, & quod de mortuis habeatur ratio arbitrio Dominorum, adeo ut sufficiat hodie firmare quod ipsi concludant in dicto, quia de reliquis postea videbitur, & ex his cessat etiā quod depositiones istorum testimoniū non sint attenendæ in concursu cum testibus, & alijs probationibus D. Archiepiscopi, quia de hoc quoq; si opus fuerit particulariter videbitur.

Neque subsistere, quod testes prædicti non percutiāt tempus ante motam litem, quia fuit responsum, quod ut plurimum supradicti testes, ut patet ex eorum lectura, de dicta possessione deponunt ab annis 59. licet aliqui deponant etiam ab annis 70. 78. & 80. Vnde admisso etiam sine veri præiudicio, quod huiusmodi lis fuerit mota anno 1572. vel. 1574. tamen cum supradicti restes fuerint examinati anno 1614. satis relevant ad istum effectum, maximē quia omnes à dicto tempore deponunt per verbum citra cum copula, et, vel per alias dictiones denotantes temporis cōtinuationem, quod sufficit, Bar. in l. 1. §. quod autem sub num. 1. ff. de aqu. quotid. & aest. Felyn. in cap. licet causam, num. 8. vers. vel dicas de probat. cum alijs dicta die 17. Iunij 1616. in decisione deductis.

Minus obstat quod primus testis deponat tantum de oblationibus, non autem de primitijs, & sextus restringat se ad duas Ecclesias Parochiales: nam quo ad primitias, & alias Ecclesias isti suppleri debent ex alijs de illis explicitè depo- nen. Alex. conf. 236. num. 6. lib. 6. Parisi conf. 51. num 13. lib. 3. Gabr. de testib. conclus. 6. num. 10. & seq. Caputaq. decis. 206. num. 5. par. 2.

Nec demum refragari quo ad alteram partem decisionis, quod scilicet adminicula in ea pondetata sublata fuerint: In decisionibus die 29. Aprilis 1613. & 21. Iunij eiusdem anni ad favorem D. Archiepiscopi factis, quia, ultra quod de testibus anno 1594. in causa inter D. Archiepiscopum, & Comitem de Olivares examinatis, & de eadem possessione Beneficiariorum deponētibus, in dictis decisionibus nihil fuit dictum, quia tamen non obstante, quod fuerint examinati in alia causa, & inter alias personas faciunt magnam præsumptionem,

Glos.

Glos. fin. in l.2. & ibi Angel. in fin. vers. quod autem dixi, Dec. num. 45. & seq. C. de edem. Felin. in c. causam, il. 1. num. 19. de testib. cum alijs d. die 17. Junij 1616. in decisione ponderatis, Placuit responso, quod licet quælibet ex illis per se esset minus legitima, benè tamen potest deservire ad coadiuvan. probationem possessionis Beneficiorum, Alex. d. conf. 236. num 6. lib. 6. & facit regula quod singula, quæ non prosunt simul iuncta iuvant, & pluribus probationibus imperfectis sufficiens probatio resultare potest, Ex tradit. per Gabr. de probat. conclus. 1. cum similibus.

Nu. 16. POR parte del señor Arçobispo se dixo de nullidad contra las probanças hechas por parte de el Canonigo Bujá; Alega el S. Don Pedro d. 50 1620. Y se determinó en favor de el señor Arçobispo en 11. de Mar-

tro d' 1620 como consta de las decisiones.

probāça delos Be neficia- dos, y se declara contra e llos ē dos decisiō -

PAMPHILIO HISPALEN. PRIMITIARVM.

Mercurij 11. Martij. 1620.

DO M I N I Q V A D T E S T E S S E C V N D I
examini censuerunt, arbitrium non intrare, nam vlnes. tra quod omnes de mandato Canonici Buxan Iudicis formiter vti suspecti recusati sine Interrogatorijs, & sine coniudice nulliter examinati fuerunt, quo casu pro illorum sanatione arbitrium non intrare ex pluribus die 16. Februarij 1618. In alia decisione super testibus primi examinis late deductum fuit; Quoad istos concurrit vltierius, quod Notarius pro parte Beneficiorum nominatus eos examinavit solus sine alio Notario Archiepiscopi contra formam remissoriæ, & non obstante quod pro parte eiusdem Archiepiscopi fuisset iuratus suspectus, quo casu testes dicuntur nulliter examinati, Caputaq. decis. 64. num. 1. & 2. par. 3. & pro illorum sanatione arbitrium non intrat, Idem Caputaq. decis. 292. par. 3. Et tanto minus, quia in casu isto contra eundem Notarium plures aliae vehementes suspitiones falsitatis pro parte Archiepiscopi deducuntur, quæ in civilibus plurimum attenduntur, & sufficiunt ad tollendam fidem probationibus,

Confir -
mose en
9. de Di
ziembre
de 1620

Aym. cons. 134. num. 26. Cephal. cons. 287. num. 7. 5 seq. Curt. Iun.
cons. 178. num. 17. in fin. Pedemon. decis. 117. num. 7. Caputaq. de-
cis. 298. lib. 1. in manuscript. & sū dictum in causa Lunen. Sarza-
nen. Iurisparonatus 31. Ianuarij 1611. coram bon. mem. Penia up.

Nec obstat, quod Cononicus de Boamude Index pro pat-
re Archiepiscopi nominatus in termino receptionis iura-
mentorum, & examinis testium interpellatus non compa-
ruerit, & propterea index Beneficiorum solus procedere
potuerit; Quia placuit responsio quod dictus Canonicus
deputationem non acceptavit, nisi consentiret Archiepisco-
pus, qui dicitur noluisse consentire propter interesse ipsius
Canonici, ideoq; visum fuit quod iusta tenorem deputatio-
nis esset requirendus Guardianus Sancti Francisci alterius index
pro Archiepiscopo nominatus.

Neq; obstat, quod recusationes pro parte Archiepiscopi
fuerint calumniosæ, & frivolæ, quia recusatio respectu Iudicis
legitur facta propter interesse, & nimiam amicitiam ipsius Iu-
dicis cum Beneficiatis, quæ causæ sufficietes reputari solēt,
vt de interesse, Trad. Abb. in cap. causamq; il. 2. in præc. & ibi alijs
Doct. de iudic. Marant. de ordin. iudic part. 6. cap. penult. num. 46.
in 15. causa, & fuit dictum in causa Gerumden. Administrationis
que est decis. 93. num. 2. par. 1. diuers. & de nimia amicitia Bart. in
tract. de iudic. suspect. in princ. Calderin. consil. 7. de appellat. & suf-
ficit ad istum effectum, quod causæ allegatae sint tales, quæ
si probatæ essent sufficietes reputarentur, Caputaq. decis. 391.
par. 2. & decis. 7. par. 3. cum alijs dicta die 16. Februarij 1618. In-
decisione allegatis, Quo verò ad Notarium plures causæ simili-
ter contra eum deductæ fuerunt, & in omnem eventum fuit
pro responsione ponderatum, quod in illius recusatione nō
requiritur alia expressio causæ, sed sufficit iuramentum,
Bald. in c. super questionum, sub num. 2. vers. pone quod Notarius, de of-
fic. deleg. Alex. cons. 104. num. 3. lib. 5. Caputaq. d. decis. 64. num. 4.
part. 3. & fuit dictum in dicta decis. 93. num. 2. par. 1. diuers.

Nec demuni obstat, quod Notarius nominatus pro parte
Archiepiscopi fuisset uti suspectus pro Beneficiatis recusatus;
Quia non sequitur propterea quod Notarius Beneficiorum
posset solus examinare, maximè cum ipse quoque pro parte
Archiepiscopi fuisset iurat suspectus, quod sufficit ad exclu-
dendum arbitrium pro sanatione dictorum testium, & tanto
magis stantibus alijs nullitatibus, & suspicionibus contra Iu-
dicem, & eundem notarium, vt supra deductis.

Et ita decisum.

R.P.D.

PAMPHILIO HISPALEN. PRIMITIARVM.

Mercury 9. Decembris. 1620.

N DECISIS, QVO A D NVLLITATE M
examinis testium, de quibus agitur, neimpè arbitriū
non intrare pro illorum sanatione, quia non solum
omnes de mandato Canonici Buxan Iudicis formiter vti
suspecti recusati sine Interrogatorijs, & sine Coniudice nul-
liter examinati fuerunt, sed etiam illorum depositiones simi-
liter scriptæ fuerunt à solo Notario Beneficiatorum, qui plu-
res suspiciones falsitatis patitur, & pro parte Archiepiscopi
suspectus iuratus fuerat, *Vt per Caputq. decis. 292. par. 3. cum*
alijs tam super testibus primi examinis sub die 16. Februarij
1618. quam super istis sub die 11. Martij præteriti in decisio-
nibus deductis. Ex quibus etiam patet recusationes tām
respectu Iudicis propter interesse, & nimiam amicitiam cum
Beneficiatis, quām respectu Notarij non fuisse calumniosas,
& frivolas, sed satis superq; relevates; maximè quia ad istum
effectum sufficiunt causæ, quæ si probatæ essent, legitimæ re-
putarentur, & in recusatione Notarij sufficit allegatio suspi-
cionis, quæ solo iuramento probatur, *Bald. in c. super quæstio-*
num, sub num. 2. vers. pone quod notarius, de offic. delegat. Caputquen.
decis. 64. num. 4. par. 3. cum alijs dicta die 11. Martij præteriti
in decisione allegatis, & trad. Boer. decis. 258. num. 7. circa fin. Ro-
ta in causa Cæsaraugustana Status, quæ est decis. 604. num. 1. par. 1.
diuers. 604. num. 1. par. 1. diuers. 604. num. 1. par. 1.

Nec obstat, quòd causa circa interesse verè non subsisteret;
Quia hoc visum fuit cessare, stante vnione beneficiorum
ad favorem Capituli, & Canonicatus ipsius Iudicis, & quod
ipse est Beneficiatus del Pedroso, qui propterea participare
debebat de primitijs, & oblationibus, de quibus agitur, ex
pluribus per Informantes pro parte Archiepiscopi in facto
deductis.

Prout etiam visum fuit cessare, quod cum Beneficiati sint
in lite vti vniversi, nimia amicitia quoad eos verisimiliter cō-
siderari non possit. Nam vltra quod ad istum effectum suf-

ficeret niunia amicitia cum singulis, ex quo ipsi ut singuli
commodum istarum primitiarum, & oblationum percipiunt,
ut in simili de testibus, qui in causa Vniversitatis repelluntur
ubi commodum ad eos ut singulos spectat, Surd. post relat.
conf. 65. num. 8. & decif. 236. num. 3. & fuit dictum in causa Nar-
nien. Confinium 18. Decembis 1606. coram R. P. D. meo Decano, &
in causa Ciuitatis Castellanae Iuris pascendi 25. Februarij & 26. No-
vembris 1611. coram R. P. D. meo Caualerio; Placuit responsio
quod immo nimia amicitia cum Vniversitate Beneficiato-
rum considerari, & probari possit, ex eo fortasse, quod illa
Vniversitas aliquod beneficium à Iudice, vel è contra, Iudex
ab Vniversitate receperit, vel alia simili causa, quod sufficit,
ut dictum est.

Et in omnem eventum fuit etiam pro responsione ponde-
ratum, quod post huiusmodi recusationes non poterat sim-
pliciter ad vteriora in examine procedi, sed prius saltem
eligendi erant arbitri, qui huiusmodi causas suspicionis cog-
noscerent, c. secundo requiris. s. tertio postulas, de appellat. c. si con-
tra vnum ex duobus, de offic. delegat. lib. 6. Innoc. in c. cum speciali,
num. 2. de appellat. cum alijs sub dicta die 16. Februarij 1618.
in decisione in hac causa facta deductis.

Neque subsistit, quod Canonicus Boamonde primus Iu-
dex Archiepiscopi pro parte Beneficiatorum requisitus fue-
rit, & acceptaverit, & cum post modum adesse non curave-
rit, Dictus Canonicus Buxan solus procedere potuerit, quia
immo dictus Canonicus Boamonde respondit per verba de
futuro, quod ipse acceptabit, si Archiepiscopus voluerit, qui
propterea cum non acceptaverit simpliciter, saltem ex for-
ma remissoriæ requirendus erat secundus Iudex, nempè Guar-
dianus Sancti Francisci, qui tamen non fuit requisitus, nisi
die 13. Februarij 1614. Sicque postquam Canonicus Bu-
xan solus Iuramenta Testium iam sub die 3. eiusdem rece-
perat.

Minus subsistit quoad recusationem Notarij, quod illa
emanaverit die 14. Aprilis; testes autem examinati fuerint
die 19. Februarij præcedentis; Quia immo huiusmodi recu-
satio legitur facta eadem die 19. Februarij in audientia de-
serò, qua fuit commissum examen ideoq; recusatio censetur
præcessisse examen, quia alias octo testes in eadem hora
post

post commissum examen ante recusationem verisimiliter
examinari non potuerunt, & die 14. Aprilis fuit reproducta
recusatio iam antea facta dicta die 19. Februarij præceden-
tis, quam tunc Iudex admittere noluit; Quo verò ad suspi-
ciones eiusdem Notarij non obstat, quod illæ provenerint
ex ipsius confessione, & condemnatione post perfectum exa-
men. Quia vltra quod etiam antea plures suspiciones con-
tra ipsum adesse poterant, ad istum effectum excludendi ar-
bitrium, sufficit, quod illæ emanaverint etiam post perfec-
tum examen; maximè concurrentibus alijs nullitatibus, de
quibus supra, & in alia decisione dictum est.

Nec demum obstat, quod testes fuerint examinati sine
Interrogatorijs culpa ipsius Archiepiscopi, ex deductis enim
apparet, quod pro parte Archiepiscopi illa fuerunt data eius
Notario, qui cum fuisset reiectus pro parte Beneficiorum,
ea presentare non potuit, nec apparet quod Archiepiscopus
ad dandum Interrogatoria, fuerit amplius post modum re-
quisitus, prout requirebatur; Vltra quod adsunt aliæ nullita-
tes, quæ sufficiunt ad effectum de quo agitur.